Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Sítio Novo

DECRETO LEGILSLATIVO Nº 08/2021.

Dispõe sobre a concessão de Título
Honorifico de Honra ao Mérito ao Ex- vereador
Senhor “David Martins de Sousa” e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO-MA, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que em Sessão Ordinária realizada no dia 17/08/2021, aprovou o
Projeto de Decreto Legislativo nº 01 de 03 de agosto/2021, de autoria do Vereador
José Ruimar Diniz Raposo, e ela promulga o seguinte:

Art. 1º - Fica concedido ao Ex- Vereador Senhor`` David Martins de Sousa”,
o Título Honorifico de Honra ao Mérito por relevantes serviços prestados a este
município.

Art. 2º - A entrega da referida honraria será efetuada em Sessão Solene, a ser
previamente convocada pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sitio Novo.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias suplementadas, se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO-MA, AOS 17 DIAS

DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

JOSÉ RUIMAR DINIZ RAPOSO                    LEVI COELHO MARINHO
Vereador PRESIDENTE                                                                        Vereador VICE PRESIDENTE

LANNA DOS SANTOS DE OLIVEIRA      EDIMILSON PINHEIRO VARGAS
                         Vereadora 1ª SECRETARIA                                                         Vereador 2º SECRETARIO